
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΑΔΑ:9Ξ2Λ6-011  
  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΔΝΣΗ Β2 (ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 
 ΤΜΗΜΑ 2 (ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 
 ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
 Τηλ. 210 657 3163 
 Φ.391/1/306010 
 Σ.7130 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

«ΚΥΡΩΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΩΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΣΤΗ ΣΧΟΛΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ (ΣΕΘΑ) ΓΙΑ 

ΤΗΝ 9Η ΕΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΔΣΣ) 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 - 2025» 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

 α. Τις διατάξεις:  
 

  (1) Του ν.δ. 91/1973 «Περί Σχολής Εθνικής Αμύνης» (Α΄169). 
 

  (2) Του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α΄74). 
 

  (3) Της υπ’ αριθμ. Φ.840/2/8277/Σ.82/11 Ιαν 18/ΚΥΑ «Καθορισμός 
αποζημιώσεων προσωπικού που διδάσκει στις Στρατιωτικές Σχολές και τα Κέντρα 
Εκπαίδευσης των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β’71). 
 

  (4) Του π.δ. 42/2021 «Οργανισμός Σχολής Εθνικής Άμυνας 
(ΣΕΘΑ)» (Α΄104). 
 

  (5) Του άρθρου 71 του ν. 5018/23 «Μέριμνα υπέρ του 
προσωπικού των ΕΔ, εξορθολογισμός της νομοθεσίας των ΕΔ, οργάνωση της 
Εθνοφυλακής και άλλες διατάξεις (Α’25). 
 

  (6) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131). 
 

 β. Την  ΕΠ Φ.380/22/283878/Σ.3279/19 Απρ 24/ΓΕΕΘΑ/Β2/2, με την 
οποία εγκρίθηκε η λειτουργία της 9ης ΕΣ ΣΕΘΑ/ΔΣΣ, ο οδηγός σπουδών και το 
Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών (ΑΠΣ), ακαδημαϊκού έτους 2024, 
 

 γ. Την υπ’ αρίθμ. 97191/08 Σεπ 23 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 



 

    

Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄5379), 
 

 δ. Την υπ’ αρίθμ. 383/2024 Εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
  

 ε. Την με ΑΔΑ: 6ΖΣΒ-Ξ39/25 Ιουν 24 προκήρυξη πρόσληψης 
ωρομίσθιου διδακτικού προσωπικού για την 9η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ, 
 

 στ. Την υπ’ αρίθμ. Φ.380/3603/Σ.825/05 Αυγ 24/ΣΕΘΑ με την οποία 
γνωστοποιείται η γνωμοδότηση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου υπ’ αριθ.1 της 
ΣΕΘΑ και η εισήγηση επιλογής πρόσληψης εκπαιδευτικού προσωπικού για την 
κάλυψη των αναγκών της 9ης ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ. 
 

     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

1. Την κύρωση των προσωρινών πινάκων των επιλεγέντων και επιλαχόντων 
υποψηφίων για πρόσληψη στη ΣΕΘΑ, ως ωρομίσθιο εκπαιδευτικό προσωπικό με 
Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για κάλυψη 
εκπαιδευτικών αναγκών της 9ης Εκπαιδευτικής Σειράς (ΕΣ) του Διεθνούς Σχολείου 
Σπουδών (ΔΣΣ) της ΣΕΘΑ για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025, όπως στα 
Παραρτήματα «Α» και «Β». 
 

2. Η δαπάνη οικονομικής αποζημίωσης εκτιμάται στο συνολικό ποσό των 
6628,00€ περίπου και θα βαρύνει τον Π/Υ ΓΕΣ (ΕΦ:1011.202.000 0000) για το 
τρέχον οικονομικό έτος, σύμφωνα με το (δ) σχετικό. 
 

3. Με μέριμνα της ΣΕΘΑ, η παρούσα απόφαση με τους επισυναπτόμενους σ’ 
αυτήν πίνακες να αναρτηθεί:  
 

 α. Στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 β. Στην ιστοσελίδα του ΓΕΕΘΑ. 
 

 γ. Στην ιστοσελίδα της Σχολής. 
 

 δ. Στον πίνακα ανακοινώσεων της Κεντρικής Γραμματεία της Σχολής. 
 

4. Η παρούσα απόφαση δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

       Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024   

  
 

 
 
 
 

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  

  

  

Ακριβές Αντίγραφο  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

  
  
Σμχος (ΕΑ) Γεώργιος Λιανός  
 Επιτελής Β2/2  



 

    

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
«Α» Πίνακας Επιλεγέντων για τις Θέσεις Καθηγητών Βασικών Κύκλων 

Εκπαίδευσης για την 9η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 
«Β» Πίνακας Επιλαχόντων για τις Θέσεις Καθηγητών Βασικών Κύκλων 

Εκπαίδευσης για την 9η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 
 





 

 

 

 

             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
             ΔΝΣΗ Β2 (ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 

ΤΜΗΜΑ 2 (ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
10 Σεπ 24 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ 
Φ.391/1/306010/Σ.7130 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 9η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 

 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Κ2:    THUCYDIDEAN 

APPROACH TO APPLIED 

STRATEGY 

2024-03 Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 
 
Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «ΡΟΛΟΣ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ» ΑΠΟ 

UNIVERSITY OF READING/DEPARTMENT OF POLITICS AND 

INTERNATIONAL RELATIONS. 

ΜΕΧΡΙ 60 

 

2 Κ3:    STRATEGIC 

LEADERSHIP 
2024-02 Α. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ. 

 
Β. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «CIVIL – MILITARY 

RELATIONS:  Α COMPARATIVE ANALYSIS OF MILITARY 

INTERVENTIONS IN POSTWAR» 

ΜΕΧΡΙ 60  

3 Κ7:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
AIRFP 1 & 2 

 

- 

. 

- 

ΜΕΧΡΙ 50  

4 Κ7:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
AIRFP 3,4,5 

2024-04 Α. ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 
Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «Η ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΒΙΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΜΕΧΡΙ 50  



 

Α - 2 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΤΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΣΕ ΕΝΟΠΛΕΣ ΣΥΡΡΑΞΕΙΣ. Η ΚΡΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΠΟΙΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΕ ΚΙΝΗΣΗ»  
 

 
 

 
 

 
 

 

 Αντιναύαρχος Χρήστος Σασιάκος ΠΝ 

Ακριβές Αντίγραφο Υπαρχηγός 

  

  

Σμχος (ΕΑ) Γεώργιος Λιανός  

 Επιτελής Β2/2  



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
             ΔΝΣΗ Β2 (ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 

ΤΜΗΜΑ 2 (ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ) 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
10 Σεπ 24 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Β» ΣΤΗ 
Φ.391/1/306010/Σ.7130 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 9η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 
 

 

 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΕΠΙΛΑΧΟΥΣΑΣ/ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 

 
Κ7:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS & 
FOREIGN POLICY 
AIRFP 3,4,5 1ος  2024-07 

 
Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 

 

Β.    ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «GLOBALIZATION OF 

SATTELITE PERSONAL COMMUNICATION SYSTEMS. REGULATING 
A GLOBAL INTERACTION FOR A MARKET OR A FAILURE»  
EUROPEAN UNIVERSITY INSTITUTE/ LAW SCHOOL 
 

 Αντιναύαρχος Χρήστος Σασιάκος ΠΝ 

Ακριβές Αντίγραφο Υπαρχηγός 

  

  

Σμχος (ΕΑ) Γεώργιος Λιανός  

 Επιτελής Β2/2  


